关于启动 2022年国家开放大学办学体系

“国开新阶段 阅读再出发”阅读推广活动的通知

国家开放大学各分部、学院：

为提升国家开放大学办学体系阅读推广工作的整体水平，深入

推进全民阅读，建设“书香国开”，在办学体系营造终身学习的良好

阅读氛围，助力学习型社会建设。在第 27 个世界读书日来临之际，

国家开放大学启动“国开新阶段 阅读再出发”2022 年度办学体系

阅读推广活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

国开新阶段 阅读再出发

二、活动对象

国家开放大学办学体系全体师生。

三、活动时间

4 月 23 日——10 月 30 日

四、活动形式

2022 年 4 月，国家开放大学图书馆正式采购京东读书（专业版）

电子书数据库，国开办学体系师生可以通过国家开放大学学习网账

号免费阅读京东读书平台上的 10 万种数字图书资源。本次活动在京

东读书（专业版）APP 上设置活动专题页面，办学体系师生通过专

—2—

题页面进行参与，活动结束后根据后台统计数据进行评奖。

五、活动内容及流程

（一）分部荐书

各分部图书馆指定一名本次活动的荐书联系人，广泛收集所在

分部师生推荐的图书（限京东读书专业版覆盖范围），于 4 月 30 日

前，选取 1-2 本推荐书目（书名、作者、出版社）提交至活动邮箱

fub@ouchn.edu.cn，经审核后发布到活动专区。

（二）活动报名

用户需先在京东读书（专业版）APP 上进行注册。5 月 1 日活

动报名开始后，参与师生点击京东读书（专业版）APP 上方国家开

放大学活动专题页面，通过报名入口填写基本信息，进行活动报名。

京东读书（专业版）APP 使用说明见附件 1。

（三）师生阅读

参与师生可通过阅读电子书、活动页面打卡等多种方式完成任

务获得积分。

（四）阅读数据统计

活动结束后，国家开放大学总部图书馆工作人员统计本次活动

数据。综合分部荐书情况、读者参与人数、读者阅读情况等因素对

分部进行排名，产生优秀组织奖。综合读者阅读时长、打卡情况等

对读者进行排名，产生优秀参与奖。

（五）数据公示

阅读统计数据及获奖者将通过国家开放大学图书馆公众号等渠

道进行公布，公众号二维码如下：

—3—

六、联系人及联系方式

联系人：付  博，010-57519509、18101205376

张红丽，010-57519276、15210637091

附件：1.国家开放大学图书馆数字图书（京东读书专业版）APP

使用说明

2.2022 年国家开放大学办学体系“国开新阶段 阅读再

出发”阅读推广活动荐书联系人报名表

                              国家开放大学

2022 年 4 月 26 日

—4—

附件 1

国家开放大学图书馆数字图书（京东读书专业版）APP

使用说明

一、APP 下载方式

微信扫描下方二维码下载 APP（iOS 可直接在 App Store 内搜索

下载）。

二、账号注册指南

（一）进入注册页面

—5—

（二）选择“国家开放大学”(可在首字母 G 内查找)

（三）身份认证

新旧学习网均可进行统一身份认证，选择相应入口进入登陆界

面。

—6—

（四）填写用户信息，完成账号注册

输入“手机号+页面验证码”，填写真实姓名，完成账号注册。手

机号即个人账号，可免费畅读全库资源，不限 IP 范围，不限下载书

本数量、不限阅读时间。

—7—

web 网站注册账号无需下载 APP，电脑端或手机端使用都可以。

点击页面右上角“登录”进入注册/登录页面。

—8—

附件 2

2022年国家开放大学办学体系

“国开新阶段 阅读再出发”阅读推广活动荐书

联系人报名表

分部名称

荐书联系人  职务/职称

联系电话  电子邮箱

通讯地址

书目信息

（书名、作者、

出版社）

所在单位意见

		www.bjca.org.cn
	2022-04-27T16:01:25+0800
	BJ
	ePolicy